
 

 

 

 

 
 

Republika e Kosovës       Komuna e Vitisë 

Republika Kosovo       Opstina Vitina 

Republik of Kosova       Muncipality of Viti/na 

 

 

 

Duke u bazuar në Ligjin për Arsimin Parauniverzitar në Republikën e Kosovës Nr.04/L-

032 ,si dhe në bazë të udhëzimit administrativ të MASHT-it Nr.22/2013,dhe dokument-qarkorës 

së MASHT-it nr.3-2941,dt.12.06.2018 , për  kushtet dhe kriteret për shpalljen e konkurseve nga 

DKA-të, për klasat e para (I-të) në arsimin fillor, për vitin shkollor 2019/2020.DKA-ja e 

Komunës së Vitisë shpallë këtë: 

 

 

 K O N K U R S   P U B L I K 

Për regjistrimin e nxënëseve në klasën e para (I-të) në shkollat fillore  

           të Komunës së Vitisë për vitin shkollor 2019/20,për afatin e Qershorit 

 

Kushtet dhe Kriteret për regjistrimin e nxënëseve në klasën e parë: 

 

- Nxënësi duhet të jetë i moshës 6-7 vjeç. (Duhet deri ne shtator 2019 ti mbush 6 

vite). 

-Nxënësi i cili nuk i ka mbushë 6 vjeç deri në shtator 2019 mund të regjistrohet 

vetëm me rekomandimin e Psikologut. 

 

Dokumentet e nevojshme për konkurrim: 

 

-Fletëparaqitjen, e cila merret në shkollën ku konkurron, 

-certifikatën e lindjes. 

 

Afati i regjistrimit të nxënësve në klasën e parë: 

 

-Dokumentet e Nxënësve dorëzohen në shkollën ku regjistrohet për klasën e parë 

në afatin e qershorit prej 10.06.209 deri më 28.06.2019. 

  

 

 

 

Më 10.06.2019.Viti                                            Nga: Drejtoria e Arsimit KK-Vit 


